

Praha 2. 6. 2022

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 25. května 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

- 1. „Kolik žádostí o odškodnění podle § 9 zák. 94/2021 Ministerstvo financí (případně jiný příslušný orgán) obdrželo v souvislosti s opatřeními vydanými podle pandemického zákona v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 (od prvního vydaného opatření do dne vyřízení této žádosti),*
- 2. kolika žádostem Ministerstvo financí vyhovělo a jakou částku na odškodnění vyplatilo,*
- 3. poskytnutí seznamu č.j. a sp. zn., pod kterými bylo o výše uvedených žádostech rozhodováno,*
- 4. poskytnutí anonymizovaných kopií výše uvedených rozhodnutí, a dále*
- 5. kolik žádostí o odškodnění podle § 7 zák. 82/1998 Ministerstvo financí (případně jiný příslušný orgán) obdrželo v souvislosti se zrušenými opatřeními Min. zdravotnictví v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 (od prvního vydaného opatření do dne vyřízení této žádosti),*
- 6. kolika žádostem Ministerstvo financí vyhovělo a jakou částku na odškodnění vyplatilo,*
- 7. poskytnutí seznamu č.j. a sp. zn., pod kterými bylo o výše uvedených žádostech rozhodováno,*
- 8. poskytnutí anonymizovaných kopií výše uvedených rozhodnutí.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1.

Ministerstvo financí eviduje ke dni podání Vaší žádosti 203 podání ve věci náhrady škody podle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že v 10 případech byl zjištěn duplicitní výskyt nároků, jedná se ve skutečnosti o 193 případů.

Ad 2.

Ministerstvo financí dosud žádné z žádostí nevyhovělo.

Ad 3.

Předběžná projednání nároků podle § 9 zákona č. 94/2021 Sb. nepodléhají žádným procesním předpisům, tedy o nich není Ministerstvem financí vedeno správní ani jiné řízení a k těmto žádostem nejsou vydávána žádná rozhodnutí. Ministerstvo financí při projednání nevystupuje vrchnostensky, jde o soukromoprávní jednání. Výsledek předběžného projednání je sdělován v zákonné lhůtě dopisem, který není rozhodnutím ve věci.

Vzhledem k tomu, že žádná řízení vedena nejsou, není možné poskytnout informace požadované v tomto bodě.

Ad 4.

S ohledem na odpověď pod bodem 3. je odpověď k tomuto bodu žádosti bezpředmětná.

Ad 5. až 8.

Ministerstvo financí není podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), věcně příslušným orgánem jednajícím za stát v souvislosti se zrušenými opatřeními Ministerstva zdravotnictví, která se týkají epidemie koronaviru SARS-CoV-2.

Věcně příslušným orgánem k projednání uplatněných nároků dle předchozího odstavce je dle § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 82/1998 Sb. Ministerstvo zdravotnictví, se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2, e-podatelna: mzcr@mzcr.cz, na které Vám doporučujeme se v této věci obrátit.

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v těchto bodech podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. **odkládá**.